
zapraszają na IV Noworoczny Koncert Chó-

rów „Jaśliskie kolędowanie”.  Wykonawcy 

zaprezentują tradycyjne kolędy i pastorałki w 

artystycznych opracowaniach czterogłoso-

wych. Koncert odbędzie się 24 stycznia 

(niedziela) w kościele parafialnym w Jaśli-

skach. Integralną częścią koncertu będzie 

Msza Św. o godz. 15.00. Bezpośrednio po 

Mszy rozpoczną się prezentacje chórów. Wy-

stąpią : Chór „Chorus” z Korczyny ,Chór Pa-

rafii Serca Bożego ze Śvidnika (Słowacja), 

Przemyski Chór Kameralny, Chór „Sokół” z 

Frysztaka, Jaśliski Chór Kameralny. Serdecz-

nie zapraszamy! 

Data Godz. 2  Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 18. 01 7:00 Zm. Marian Puchalik /greg/ 

 8:00 Zm. Franciszek Magierowski .                                                       

 17:00 
O Boże błogosł. opiekę Matki Bożej, dla Andrzeja Zawada i jego 

Rodziny 

Wtorek 19. 01 7:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł. opiekę Matki Bożej i św. 
bp. Sebastiana Pelczara dla Zgromadzenia Sióstr Sercanek  

 8:00 Zm. Adolfa Mezglewska /int. od Teresy i Stanisławy/ 

 17:00 Zm. Marian Puchalik /greg/ 

Środa 20. 01 7:00 Zm. Elżbieta Łątka  /int. od kuzyna Piotra z żoną/ 

 8:00 
Zm. Bronisław, marian, Józef Zawada 

Zm. Marian Puchalik /greg/ 

 17:00 Zm. Dorota Zawada /int. od Stanisława i Marii Lorenc/ 

Czwartek 21. 01 7:00 Zm. Marian Puchalik /greg/ 

 8:00 Zm. Maria Orlińska 

 17:00 
Zm. Antonina Bukowczyk/int.od wnuczek/                               

Zm. Dorota Zawada /int. od Anny z Krakowa z Rodziną/  

Piątek 22. 01 7:00 Za dusze zmarłych wiadomych Bogu 

 8:00 
Zm. Jan, Henryk, Kazimierz , Stanisław Michalak                               

Zm. Marian Puchalik /greg/ 

 17:00 Zm. Jan , , Kazimierz Puchalik/ int. od wnuczki Beaty/ 

Sobota 23. 01 7:00 
W intencji  Agnieszki—Matki Generalnej Sióstr Sercanek z racji 

imienin  

 8:00 
Zm. Maria Orlińska int. od brata Stanisława z Rodziną/ 

Zm. Marian Puchalik /greg/ - poza parafią 

 17:00 Zm. Stanisława Zawada /int. od Katarzyny/ 

Niedziela 24. 01 7:00 Zm. Marian Puchalik /greg/ 

 8:00 
O szczęśliwy przebieg operacji                                                     

W intencji Parafii 

/Wola/ 9:30 Zm. Zenon  Farbaniec/int. od siostry z rodziną/ 

 11:00 

Zm. Marian Puchalik /greg/                                                          

O Boże błogosławieństwo  zdrowie i opiekę matki Bożej dla 

Pawła  

 16:00 Zm. Apolonia ,Jan, Andrzej, Stanisław Patlewicz 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Umiłowanie Ojczyzny w życiu św. Bp. Józefa 

Sebastiana Pelczara 

Archidiecezja przemyska posiada w panteonie 

swoich świętych wielu wspaniałych ludzi. Na 

pewno jedną z najbardziej 

znanych i eksponowanych 

postaci jest św. bp. Józef Se-

bastian Pelczar. W najbliższy 

wtorek będziemy obchodzić 

wspomnienie liturgiczne tego 

ważnego dla nas człowieka.  

Szczególnie dla naszej parafii 

jaśliskiej ze względu na bli-

skie związki, powinien być 

poznawany i czczony. Bp 

Józef Sebastian Pelczar od-

znaczał się wieloma heroicz-

nymi cnotami, które wyniosły 

Go na ołtarze. Ziarno wiary, 

nadziei i miłości zasiane 

przez Pana Boga na chrzcie 

świętym, wydało w Jego ży-

ciu stokrotny owoc. Był wiel-

kim czcicielem Pana Jezusa 

ukrytego w Najświętszym Sakramencie, wiel-

bił gorąco Serce Boże i kochał po dziecięcemu 

przez całe życie Matkę Najświętszą. Te trzy 

nabożeństwa były w życiu Błogosławionego 

dominantą słów i postępowania. Oprócz tej 

pobożności w Jego biografii wybija się jeszcze 

wątek patriotyczny i na ten aspekt w życiu i 

nauczaniu Błogosławionego Biskupa zechciej-

my popatrzeć. Bp Pelczar był prawdziwym 

patriotą, był kapłanem - Polakiem i takich ka-

płanów pragnął mieć w swojej diecezji prze-

myskiej. Całe niemal Jego życie przypadło na 

lata niewoli politycznej naszego Narodu. Tę 

Matkę - Ojczyznę - uciemiężoną i rozdartą 

przez trzech zaborców, kochał całą 

duszą i tę miłość do Polski chciał 

przelać rodakom. Jako pisarz i ka-

znodzieja skrzętnie wykorzystywał 

każdą okazję, aby wzywać do du-

chowego odrodzenia narodu i 

uczyć patriotyzmu do Ojczyzny. 

Budził i potęgował patriotyzm i 

miłość Ojczyzny w Narodzie będą-

cym w niewoli. Ta troska o Ojczy-

znę stała się szczególnie wielka w 

czasie I wojny światowej i po jej 

zakończeniu, kiedy nadzieja na 

niepodległość stała się bardzo real-

na. W 1919 r., już po odzyskaniu 

niepodległości, wydał Orędzie do 

duchowieństwa, w którym pisał: 

"Wszyscy duchowni i świeccy 

starać się o to powinni, aby Polska 

nie tylko była niepodległa, zjedno-

czona i silna, ale także Bogu miła, czyli kato-

licka i święta. Prócz miłości Pana Boga i dusz 

polecam wam nader gorąco miłość dwu Matek 

duchowych: Kościoła i Ojczyzny. Bądźmy 

gotowi do ofiar z naszych modlitw, z naszej 

pracy i z naszego grosza, by zapewnić Ojczyź-

nie lepszą przyszłość. Troszczmy się o ducho-

we odrodzenia Narodu, bo na cóż by się przy-

dało ogłoszenie niepodległości Rzeczypospoli-

tej, gdyby jej duszę toczyła gangrena wad, 
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które by wkrótce sprowadziły nowe klęski". 

Takimi samymi uczuciami patriotycznymi 

nasycone było kazanie Błogosławionego Bi-

skupa, jakie wygłosił 11 stycznia 1921 r. w 

katedrze warszawskiej, przy przekazaniu świe-

cy ofiarowanej Polsce przez papieża Piusa IX 

w 1867 r. W kazaniu tym nawoływał bp Pel-

czar do uczciwej pracy dla Ojczyzny, do zgo-

dy i miłości wzajemnej. "Uczciwie pracować 

powinni wszyscy, którzy szczerze kochają 

Ojczyznę, aby tę Matkę a nie siebie samych 

najpierw uszczęśliwić. Niech wszyscy będą 

skorzy do porozumień, ustępstw i ofiar. 

Strzeżmy się niezgody i zaciekłości w walce o 

władzę czy znaczenie. Ci zaś co rządzą, wła-

dzę swoją winni dzierżyć z mądrością i spra-

wiedliwością, z mocą i stałością, ale mając 

ciągle przed oczyma prawo Boże. Strzeżmy się 

anarchii w życiu prywatnym i publicznym. 

Strzeżmy się lenistwa, apatii i zniechęcenia. 

Strzeżmy się zbytku, sknerstwa dla dobrych 

celów i marnotrawstwa publicznego grosza". 

To kazanie wygłosił bp Pelczar 82 lata temu, 

ale jakże aktualne są zawarte w nim myśli i 

problemy, które dzisiaj przeżywa Polska. To 

kazanie powinno być aktualnie powtórzone w 

całej naszej Ojczyźnie ze wszystkich ambon, 

abyśmy uświadomili sobie, czym jest dla nas 

Ojczyzna i jakie mamy wobec niej zobowiąza-

nia. Mamy podjąć solidarnie ciężar odbudowy 

Ojczyzny tak pod względem materialnym jak i 

duchowym - zniszczonej przez system totali-

tarny i dalej niszczonej dziś przez liberalizm i 

źle pojętą wolność. Mamy uczyć dzieci i mło-

dzież patriotyzmu w dobrym tego słowa zna-

czeniu w polskim domu i w polskiej szkole. 

Ten wątek patriotyczny w słowach i czynach 

bł. bp. Pelczara przewijał się przez całe życie. 

Miłość Boża była fundamentem jego miłości 

do Ojczyzny. Z tej miłości Boga i Ojczyzny 

płynęła jego moc ducha a z niej wyrastała oso-

bista świętość, która promieniowała na wszyst-

kich. Niech św.. bp Józef Sebastian Pelczar, 

nasz wielki Rodak, patron naszej archidiecezji, 

uprasza u Boga Wszechmogącego Kościołowi 

w Polsce i naszej Ojczyźnie siłę, moc i wy-

trwałość w dążeniu do lepszego jutra 

/ks. Grzegorz/ 

23. Serce Jezusa, zelżywością napełnione 

Rys. Piotrek Jakubus, kl. IV 

Byłam jeszcze małą dziewczynką, gdy które-

goś dnia dziadek zabrał mnie na przechadzkę. 

Wędrując polną drogą staliśmy się świadkami 

rodzinnej kłótni przy sianokosach, w której 

młoda kobieta niewybrednymi słowami obrzu-

cała swojego teścia. Mój dziadek zwrócił jej 

uwagę, że ten 

człowiek nie 

zasłużył na 

taką zelży-

wość. Tego 

słowa jeszcze 

nie znałam, 

choć z kontek-

stu domyśla-

łam się, co 

oznacza. Na 

wszelki wypa-

dek zapytałam 

o to dziadka, 

który objaśnił 

mnie: zelżyć, 

to naruszyć 

cudzą godność, przeklinać kogoś, wypowiadać 

kłamstwa na jego temat, oszczerstwa, gnębić 

słowami. Gdy po jakimś czasie odnalazłam to 

określenie w Litanii do Najśw. Serca Jezusa, 

już z grubsza wiedziałam o co chodzi, dlacze-

go zostało użyte w odniesieniu do Pana Jezusa. 

Natomiast później w szczegółach wyjaśniła mi 

to lektura Pisma Świętego. Tego określenia 

dziś już praktycznie nie ma w użyciu zastąpiły 

je nowe słowa, jednak problem zawarty w tre-

ści tego sformułowania pozostał.  Lżenie jed-

nych przez drugich nie należy do rzadkości. 

Nawet dzieci w szkole podstawowej potrafią 

lżyć się nawzajem ostro. Znałam kiedyś kobie-

tę zdeptaną przez najbliższe otoczenie. Jakże 

ona cierpiała. Tym bardziej, że swoje dzieci i 

męża kochała głęboko. Nigdy się nie skarżyła 

na sposób, w jaki ją traktują, ale w jej twarzy, 

w oczach - czasem wypełnionych łzami widać 

było bezbrzeżny smutek. Swoją agonię przeży-

wała w sercu każdego dnia. Powtarzała tylko; 

„Co człowiek wie? Bóg wie wszystko” – to 

był cały komentarz do jej sytuacji.  Ulubionym 

jej tekstem modlitewnym była pieśń: „w krzy-

żu cierpienie. Gdy śledzimy z uwagą teksty 

Ewangelii, właściwie od samego początku 

napotykamy na sposób traktowania Pana Jezu-

sa, jako niechcianego intruza, zwodziciela, 

zarzucano Mu współpracę z szatanem, uważa-

no Go za żarłoka i pijaka. Całe życie cierpiał 

zelżywości, tym boleśniejsze, że od swoich. 

Wreszcie w samej męce od pojmania w Ogro-

dzie Oliwnym aż po ostatnie słowa: wykonało 

się, te strzały zelżywości wypełniły Jego Serce 

do granic możliwości. Czy dziś jest inaczej? 

Czy dzisiaj wszyscy przyjmują Jezusa? Czy 

słuchają Jego słów? Czy w każdym sercu jest 

miejsce dla Jego obecności w Eucharystii? 

Czy z miłością przyjmujemy każdego człowie-

ka, z którym On się utożsamia? Ojciec stwo-

rzył nas na obraz i podobieństwo swoje.  Sa-

kramenty święte wypłynęły z przebitego Serca 

Jezusowego. Chrzest jest pierwszym sakra-

mentem na naszej drodze do Boga. Obmywa 

nas z brudu grzechu i przywracając utraconą w 

Raju łaskę, łączy nas z całą Trójcą Świętą. W 

ten sposób nosimy w sobie godność wziętą z 

Serca samego Boga. Jak musi cierpieć wrażli-

we Serce Jezusa, które jest przecież objawio-

nym Sercem Boga, gdy Jego dzieci odkupione 

Najświętsza Krwią, niewłaściwie korzystając z 

wolności niszczą w sobie tę nadaną im god-

ność! Jak musi cierpieć, patrząc jak różni nie-

godziwcy depczą godność swoich ofiar! Jak 

cierpi w samotnych starcach, próżno wpatrzo-

nych w kwadrat okna, darmo oczekujących 

odwiedzin własnych dzieci! Jak musi cier-

pieć…Niech pocieszy Cię Panie zastęp człon-

ków Straży Honorowej stojący przy Twoim 

Sercu, pragnących wynagradzać Ci to wszyst-

ko, czym jest ranione Twoje Serce. Niech ra-

dością Twoją będą rzesze kapłanów, sióstr i 

braci zakonnych poświęconych Twemu Sercu, 

dla których każdy przejaw życia i działania 

jest sposobem uwielbiania Ciebie. Mów nam, 

co mamy czynić, abyś przez nas, Twoich wy-

znawców nie był raniony żadną zelżywością. 

Kierunek życia moich bliskich, umiłowanych to 

droga w górę, ku temu, co duchowe. Dążcie do 

tego, co w górze, nie do tego, co na ziemi – 

tam, gdzie Ja sam przebywam zasiadając po 

prawicy Ojca.  Niech Moje słowo przebywa w 

was z całym bogactwem i kształtuje wasze ży-

cie. Niech nie wychodzi z ust waszych żadna 

mowa szkodliwa, lecz tylko budująca, by wy-

świadczała dobro słuchającym. Błogosławcie 

wszystkich, a nie złorzeczcie –błogosławcie, 

abyście odziedziczyli błogosławieństwo.  Pa-

nie, wybacz każdemu z nas brak miłosierdzia i 

okrucieństwo w słowach wypowiadanych o 

naszych bliźnich i do naszych bliźnich. Wy-

bacz nam zasmucanie Ducha Świętego, któ-

rym zostaliśmy opieczętowani na dzień odku-

pienia. Panie postaw straż przy ustach moich i 

wartę przy bramie warg moich, abym żadną 

mową szkodliwą nie obrabowała nikogo z 

godności, aby nikt nie poczuł się przeze mnie 

zelżony.  Zachowaj moje serce od złego słowa 

i od popełniania niegodziwych czynów. Niech 

wznosi się ku Tobie moja modlitwa jak kadzi-

dło, me wyciągnięte w uwielbieniu ręce jak 

ofiara wieczorna. Amen     /s. Helena/ 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Dzisiaj rozpoczyna się Tydzień Modlitw o 

Jedność Chrześcijan. W poniedziałek zbiórka 

ministrantów o godz.17.00.We wtorek  19 

stycznia, wspomnienie św. Józefa Sebastiana 

Pelczara - patrona naszej Archidiecezji.  We 

wtorek wspomnienie św. Sebastiana patrona 

naszego księdza wikariusza. Modlimy się za 

wstawiennictwem Matki Bożej i św. Sebastia-

na o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 

dla ks. Sebastiana. We czwartek obchodzimy 

wspomnienie liturgiczne św. Agnieszki, dzie-

wicy i męczennicy. We wtorek po Mszy św. 

zbiórka dla ministrantów, w piątek spotkanie 

dla KSM .  W czwartek o godz. 16.00 Adora-

cja Najśw. Sakramentu. Bóg zapłać za wszyst-

kie ofiary składane na remont naszych świątyń 

oraz na ogrzewanie kościoła. Dziękujemy za 

utrzymanie czystości w naszych świątyniach, 

na kolejny tydzień prosimy następujące osoby: 

Alicja Józwa, Bogusława Spólnik, Anna Mar-

czak, Aneta Kurda, Anna Janiszeska, Zdzisła-

wa Farbaniec, Maria Sczypta.. Na Woli: Anna 

Krzyżak i Irena Patlewicz. Stowarzyszenie 

„Na styku kultur” wraz z Jaśliskim Chórem 

Kameralnym, Gmina Jaśliska i Parafia Jaśliska 


